
 静医ソ協発第 29-25—1号 

平成 29年 10月 24日 

 

施設長 殿 

静岡県医療ソーシャルワーカー協会 

会 長  中村 敬 

 

平成 29年度 秋季研修会の開催について（ご依頼） 

 

時下、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より当協会の活動につきましてご高配を賜り、誠に有難うございます。 

さて、下記のとおり平成 29 年度秋季研修会を企画いたしました。ご多忙とは存じますが、

貴施設職員の研修参加につきましてご配慮いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  平成 29年 12月 2日（土）10:00 ～ 16:00   

       

２．会 場  静岡県男女共同参画センター「あざれあ」 

３．内 容  講義とグループワーク 

テーマ：『意思決定を支える退院支援～自動思考と自動対応からの脱却～』 

       講師：東海大学健康科学部教授 堀越由紀子先生 

 

北里大学病院（および北里東病院）で長くＭＳＷとして勤務され、その後

大学で後進の育成のほか、様々な場面でご活躍されている先生です。中堅

者研修会に引き続き、今回は「意思決定を支える退院支援」をキーワード

として実践力の向上に役立てたいと思います。 

     

４．参加費  会員：1000円    非会員：2000円 

 

５．参加申込 平成 29年 11月 24日（金）までに同封の申し込み用紙で FAXにてお願いい

たします。 

 

＜申込先＞  

         浜松赤十字病院  医療相談室  池田 香子  

〒434-8533 静岡県浜松市浜北区小林 1088-1 

TEL：053—401—1143  FAX：053—401—1183 

 静医ソ協発第 29-25—2号 



平成 29年 10月 24日 

 

会員各位 

静岡県医療ソーシャルワーカー協会 

会 長  中村 敬 

 

平成 29年度 秋季研修会の開催について（ご案内） 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、下記のとおり平成 29 年度秋季研修会を開催いたします。中堅者研修会に引き続き、

北里大学病院（および北里東病院）で長年ＭＳＷとして勤務され、その後、大学において

後進の育成をされる中、様々な場面でご活躍なさっている堀越由紀子先生に講師をお願い

いたしました。日本医療社会福祉協会などの研修も数多く担当されており、内容もとても

わかりやすく日々の業務に役立つと思います。テーマ・内容から全会員を対象としました。 

多くの会員の皆さまにご出席いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  平成 29年 12月 2日（土）10:00 ～ 16:00    

      

２．会 場  静岡県男女共同参画センター「あざれあ」 

 

３．内 容  講義とグループワーク 

テーマ：『意思決定を支える退院支援～自動思考と自動対応からの脱却～』 

       講師 ：東海大学健康科学部教授 堀越由紀子先生 

       限られた時間の中でクライエントの世界に寄り添い意思決定を支援するた

めには、実践的な枠組みや技法を学び、実践力を身につけることが欠かせま

せん。新人からベテランの方まで、ＭＳＷとしての覚悟とスキルを共に学び

ませんか？ 

        

４．参加費  会員：1000円  非会員：2000 円 

 

５．参加申込 平成 29 年 11 月 24 日（金）までに、同封の申し込み用紙で FAX にて     

お願いいたします。 

 

６．研修ポイント ５ポイント 

 

＜申込先＞  

  浜松赤十字病院  医療相談室  池田 香子  

〒434-8533 静岡県浜松市浜北区小林 1088-1 

TEL：053—401—1143  FAX：053—401—1183 

 

 



 

＜送信先＞ 浜松赤十字病院  医療相談室  池田 香子  

〒434-8533 静岡県浜松市浜北区小林 1088-1 

TEL：053—401—1143   FAX：053—401—1183 

 

静岡県医療ソーシャルワーカー協会 

平成 29 年度 秋季研修会 参加申込書 

秋季研修会に参加します。 
（東部・中部・西部・県内非会員・静岡県外）←いずれかに○を 

 
所属 

 
氏名                  経験年数     年目 

 
     連絡先 TEL／FAX: 
         Email: 

※ 連絡先は必ず記入ください！ 
         

研修会場：静岡県男女共同参画センター「あざれあ」 
住所：〒422-8063 静岡市駿河区馬渕１丁目 17-1  電話：054-255-8440 
静岡駅から国道１号沿いに西へ（安倍川の方へ）徒歩約 9 分 
 

 
 

※申込締切 平成 29 年 11 月 24 日（金） 


